

دستور ترامپ برای نیمه افراشته شدن پرچم آمریکا

ترامپ در این پیام از گراهام به عنوان «دوست عزیز» و «مردی واقعا بزرگ» یاد کرد که دستاوردهای بسیاری برای کشور و ایالتش به ارمغان آورده است.

رئیس‌جمهور ایالات متحده، با صدور دستوری در شبکه اجتماعی تروث سوشال، اعلام کرد که تمام پرچم‌های آمریکا در سراسر کشور به مدت شش



روز و تا شنبه شب به دلیل مرگ لیندسی گراهام، به حالت نیمه‌افراشته درمی‌آیند. «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا، دقایقی پیش با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی تروث سوشال (Truth Social) به دلیل مرگ «لیندسی گراهام» سناتور جمهوری‌خواه ایالت کارولینای جنوبی دستور داد تمام پرچم‌های ایالات متحده تا شامگاه شنبه به حالت نیمه‌افراشته درآیند.

ترامپ در این پیام از گراهام به عنوان «دوست عزیز» و «مردی واقعا بزرگ» یاد کرد که دستاوردهای بسیاری برای کشور و ایالتش به ارمغان آورده است.

بر اساس این دستور، پرچم‌های آمریکا تا ساعت ۶ عصر روز شنبه (به وقت محلی) به حالت نیمه‌افراشته باقی خواهند ماند.

توافق در گرو امتیاز؛ هند تن به معادله واشنگتن نداد



خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه

نوشت که هند با رد توافق شتاب‌زده با آمریکا، همچنان بر دریافت امتیازات تعرفه‌ای و حفظ خطوط قرمز خود، به‌ویژه در بخش کشاورزی، اصرار دارد.

پس از ماه‌ها مذاکره، دو کشور در جریان سفر جیمیسون گریب(Jamieson Greer) نماینده تجاری آمریکا به دهلی‌نو در ماه گذشته نتوانستند بر سر یک توافق موقت تجاری به جمع‌بندی برسند؛ این در حالی بود که هر دو طرف پیش‌تر نسبت به دستیابی به توافقی محدود ابراز خوش‌بینی کرده بودند.

درهمین پیوند، یک مقام هندی که از روند مذاکرات آگاه است، اعلام کرد که واشنگتن حاضر نشد درباره ۲ مطالبه اصلی دهلی‌نو تضمین ارائه دهد.

نخست اینکه دهلی‌نو در مقایسه با رقبایی مانند یکن از مزیت تعرفه‌ای برخوردار شود و دوم اینکه پس از امضای توافق، آمریکا تعرفه‌های جدیدی علیه کالاهای هندی اعمال نکند.

وی افزود: «موضع ما روشن است؛ قصد نداریم برای دستیابی سریع به توافق، از خطوط قرمز خود به‌ویژه در حوزه کشاورزی عقب‌نشینی کنیم یا توافقی را بپذیریم که شرایط مطلوبی برای هند نداشته باشد.»

رویترز در ادامه نوشت: دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا امیدوار بود که از یک شریک راهبردی مانند هند امتیازات تجاری سریع‌تری دریافت کند اما مقاومت دهلی‌نو می‌تواند صادرات هند را در معرض تعرفه‌های بالاتر و فضای کسب‌وکار را با

نگران انتخابات میان‌دوره‌ای شد، ریسک

این قمار سیاسی بیشتر مورد توجه قرار گرفت. ونس بیش از هر سیاستمدار دیگری سرنوشتش به جنگ ایران گره خورده است. جایگاه ونس به عنوان یک بازیگر اصلی در مذاکرات که در مورد نیات ایران ابراز تردید کرده بود، به او اجازه می‌دهد در صورت پیشرفت مذاکرات، اعتبار کسب کند و وقتی مذاکرات متوقف می‌شود، بگوید «من که به شما گفته بودم!». ونس هرگز به دونالد ترامپ بی‌وفا نبوده است.

تلاش‌های ونس مورد استقبال برخی از طرفداران سرسخت ضد جنگ MAGA قرار گرفته است که اذعان دارند معاون رئیس‌جمهور در یک منحصه سیاسی گرفتار شده و محدودیت‌های موقعیت او به عنوان نفر دوم ترامپ او را محدود کرده است. یک روزنامه‌نگار آمریکایی در تویییتی مفصل جزئیاتی از یک نشست خبری غیرعلنی را منتشر کرده است که در آن معاون رئیس‌جمهور آمریکا به همراه استیو ویتکاف و جارد کوشنر به موضوع تفاهم‌نامه با ایران و تحولات اخیر در تنگه هرمز پرداخته‌اند. مایکل وایس، روزنامه‌نگار و تحلیل‌گر مسائل امنیتی در ایکس نوشت که نشست مذکور روز جمعه ۱۹ تیرماه ۱۴۰۵ پس از آن برگزار شد که فرماندهی مرکزی آمریکا (سنتکام) به دست زدن به دور جدیدی از حملات متجاوزانه علیه ایران بار دیگر این تفاهم‌نامه را نقض کرده و تنش‌ها را در منطقه تشدید کرد.

وایس با اشاره به بند ۵ تفاهمنامه ایران و آمریکا به نقل از ونس مدعی شد: بسیاری آن را تأییدی ضمنی بر کنترل ایران بر تنگه هرمز تلقی کرده‌اند، اما قرائت آمریکا از این بند کاملاً متفاوت است. توافق بسیار ساده بود؛ ما محاصره را برمی‌داریم و ایران هم دست از شلیک به کشتی‌ها برمی‌دارد. این ساده‌ترین و در عین حال مهم‌ترین تعهد ایران بود. این در حالی است که بند ۵ بدین

کاهش ریسک‌های اقتصادی، موقعیت

مذاکره‌کنندگان هندی را تقویت کرده است. بر اساس آمارهای رسمی، صادرات کالایی هند در فاصله سه ماه گذشته حدود ۱۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته و صادرات به کشورهای حوزه خلیج فارس نیز پس از تجاوز آمریکا به ایران به سطح پیشین بازگشت؛ بطوری که ارزش صادرات این کشورهای آسیای جنوبی به حوزه کشورهای عربی خلیج فارس به پنج میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسیده است.

همچنین، صادرات هند به آمریکا نیز در بهار سال جاری به ۱۷.۲۹ میلیارد دلار افزایش یافته است.

این رسانه انگلیسی به گسترش دسترسی هند به بازارهای توسعه‌یافته اشاره و می‌نویسد که توافقی تجارت آزاد با انگلیس قرار است از همین ماه میلادی اجرایی شود و انتظار می‌رود توافق با اتحادیه اروپا نیز تا اوایل سال آینده نهایی شود.

وندی کاتلر از مرکز سیاست‌گذاری «انجمن آسیا» در واشنگتن در این باره اظهار داشت: «اقتصاد قدرتمند هند، تنوع‌بخشی به شرکای تجاری و جایگاه راهبردی این کشور در جهان، قدرت چانه‌زنی دهلی‌نو را در مذاکرات افزایش داده است.»

همچنین، اقتصاددانان معتقدند که صلح میان ایران و آمریکا با کاهش بهای نفت، چشم‌انداز اقتصاد هند را بهبود بخشیده است. علاوه بر آن، بانک گلدمن ساکس پیش‌بینی رشد اقتصادی هند در سال ۲۰۲۶ را به ۶٫۸ درصد افزایش داده و برآوردهای خود از نرخ تورم و کسری حساب جاری این کشور را کاهش داده است؛ موضوعی که به گفته تحلیلگران، به دولت هند فضای بیشتری برای مقاومت در برابر فشارهای واشنگتن و مطالبه شرایط بهتر در مذاکرات تجاری می‌دهد.

در همین حال، برخی مقامات هندی بر این باورند که بخشی از سیاست‌های تعرفه‌ای آمریکا ممکن است با چالش‌های حقوقی و سیاسی در داخل این کشور روبه‌رو شود؛ عاملی که از نگاه آنان، دلیلی دیگر برای شتاب‌زده عمل نکردن در مذاکرات با واشنگتن است.

آن به عنوان «غبار هسته‌ای» یاد می‌کند، با زبانی تهدید آمیز ادعا کرده است: «با آنها این غبار هسته‌ای را به ما تحویل می‌دهند، یا ما گزینه‌های نظامی کم‌هزینه‌ای برای اطمینان از دفن همیشگی آن در زیر زمین داریم.» این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که به گفته وایس، ترامپ پیش‌تر گفته بود شاید اساساً تلاشی برای خارج کردن اورانیوم از ایران انجام ندهد، زیرا این ماده چندان «ارزشمند» نیست.

و، اما براساس بند ۸ تفاهم‌نامه مشترک: جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا موافقت کرده‌اند که وضعیت مواد غنی‌شده ذخیره شده را از طریق یک سازوکار مورد توافق طرفین و مطابق با برنامه زمانی مندرج در بند ۷، حداقل به شیوه رقیق‌سازی در محل، تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، حل و فصل کنند. دو طرف همچنین موافقت می‌کنند تا در مورد موضوع غنی‌سازی، و دیگر موضوعات مورد توافق دو طرف مرتبط با نیازهای هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران، بر اساس یک چارچوب رضایت‌بخش که در توافق نهایی مورد موافقت قرار خواهد گرفت، بحث کنند. توافق نهایی مفاد این بند را تأیید خواهد کرد. جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا به اهمیت اساسی موضوعات هسته‌ای ذکرشده در بالا اذعان دارند و قصد خود را برای رسیدگی فوری به این موضوعات در مذاکرات، به منظور دستیابی به توافق متقابل در مورد آنها اظهار می‌کنند.

به نوشته وایس، جیدی ونس همچنین خطاب به خبرنگاران گفته است: «قرار نیست اگر ایرانی‌ها شرایط توافق را نقض کرده و به کشتی‌های تجاری شلیک کنند و ما پاسخ آن را می‌دهیم یک جنگ ابدی راه بیفتد. آنها شلیک می‌کنند. ما شلیک می‌کنیم و این وضعیت تا مدت نامحدودی می‌تواند ادامه یابد، اما یک جنگ ابدی در کار نیست. فهمیدید؟!»

میخائیل اولیانوف اعلام کرد: «حملات به نیروگاه هسته‌ای برای کشورهای حوزه خلیج فارس داشته باشد. این حملات باید متوقف شوند.»

میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین، هشدار داد که هرگونه حمله به تأسیسات هسته‌ای، «جرم و نقض فاحش حقوق بین‌الملل» محسوب می‌شود.

به گزارش پرس‌تی‌وی، اولیانوف در توثیتی نوشت: «هرگونه حمله به تأسیسات هسته‌ای، جرم و نقض فاحش حقوق بین‌الملل است. حملات به نیروگاه هسته‌ای بوشهر می‌تواند پیامدهای فاجعه‌باری برای کشورهای حوزه خلیج فارس داشته باشد. این حملات باید متوقف شوند.»

این اظهارات پس از آن بیان شد که گزارش‌هایی در شبکه‌های اجتماعی مدعی هدف قرار گرفتن بخش‌هایی از نیروگاه هسته‌ای بوشهر شده بودند. این گزارش‌ها در بچبوجه تنش‌های فزاینده و پس از تشدید اقدامات ایالات متحده منتشر شد؛ تنش‌هایی که در پی خشی‌سازی تلاش‌ها برای ایجاد بحران در تنگه راهبردی هرمز از طریق تردد غیرقانونی شناورها توسط نیروی دریایی ایران، شدت گرفته بود. سازمان انرژی اتمی ایران در واکنش به این ادعاها، هرگونه حمله به تأسیسات بوشهر را قویاً تکذیب کرد.

این سازمان در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروگاه هسته‌ای بوشهر در وضعیتی کاملاً عادی، ایمن و پایدار قرار دارد و افزود که تمامی واحدها و تأسیسات آن بدون وقفه و مطابق با روال‌های معمول در حال فعالیت هستند.

سازمان انرژی اتمی همچنین تأکید کرد

برآوردهای اخیر پژوهشگران نشان می‌دهند که در دو ماه اخیر احتمالاً دست‌کم دو هزار و ۷۰۰ نفر براثر افزایش دما و گرما در انگلیس جان خود را از دست داده‌اند.

به گزارش از بی بی سی، گروهی از پژوهشگران کالج امپریال لندن و اداره هواشناسی انگلیس در گزارشی برآورد کردند که بیشتر مرگ و میرها احتمالاً در موج گرمای ماه ژوئن (خرداد و تیر ماه) رخ داده است؛ ژوئن امسال به عنوان گرم‌ترین ماه مشابه در تاریخ انگلستان ثبت شده است. در این ماه، دما در منطقه «لینگ‌وود» به ۳۷٫۰۷ درجه سانتی‌گراد رسید. در حالی که رکورد قبلی مربوط به سال ۱۹۵۷ و دمای ۳۵٫۰۶ درجه بوده است.

به گفته کارشناسان، این موج گرما ناشی از پدیده‌ای موسوم به «گنبد گرمایی» (Heat Dome) است؛ پژوهشگران معتقدند تغییرات اقلیمی ناشی از فعالیت‌های انسانی این پدیده را تشدید کرده است. در همین حال نیز یکی دیگر از عوامل جان باختن شهروندان انگلیس سبک ساخت منازل مسکونی است؛ ساختمان‌های مسکونی در انگلیس برای مقابله با گرمای طولانی و شدید طراحی نشده‌اند و همین موضوع مردم را در برابر

وزیر خارجه فرانسه روز دوشنبه گفت تا زمانی که ایران برنامه هسته‌ای خود را کنار نگذارد، هیچکدام از تحریم‌ها لغو نخواهد شد.

بارو در مصاحبه با شبکه «بی‌اف‌ام تی‌وی» با بیان اینکه ایران و آمریکا علاقه‌ای به ازسرگیری جنگ ندارند، گفت که دو طرف باید به تعهداتی که ذیل یادداشت تفاهم پذیرفته‌اند، پایبند باشند.

وی توضیح داد: «دلیل اصلی آن هم تداوم خصوصت‌ها بین تهران و واشنگتن است. ما آماده‌ایم این کار را انجام دهیم، مشروط بر اینکه آرامش برقرار شود.» وزیر خارجه فرانسه در پاسخ به این سوال که آیا پایگاه‌های نظامی فرانسه در منطقه غرب آسیا از خطر دور هستند، اظهار داشت: «آنها امن هستند. باید امیدوار

هر گونه حمله به نیروگاه بوشهر باید متوقف شود



که هرگونه اطلاعات رسمی در خصوص تأسیسات و فعالیت‌های هسته‌ای ایران یا تحولات مرتبط با آن، صرفاً از طریق مجاری اطلاع‌رسانی رسمی این سازمان منتشر خواهد شد.

نیروگاه هسته‌ای بوشهر نقشی اساسی در تأمین برق کشور ایفا می‌کند. با راه‌اندازی این نیروگاه، ایران گام بزرگی به سوی دستیابی به انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز برداشته است. این نیروگاه که برق پاک و پایدار تولید می‌کند، از زمان بهره‌برداری به‌تدریج به یکی از ارکان اصلی تولید انرژی در ایران تبدیل شده است.

اکنون، در شرایط حساس جنگ اقتصادی و محاصره انرژی، این نیروگاه بیش از هر زمان دیگری به عنوان یک سرمایه راهبردی برای امنیت ملی اهمیت یافته است.

بر اساس آمارهای رسمی، این تأسیسات دارای ظرفیت خالص ۹۱۵ مگاوات است و سالانه حدود ۶ تا ۷ تراوات‌ساعت برق تولید می‌کند.

فاز نخست این نیروگاه با همکاری روسیه ساخته شده و برای تولید ۱۰۰۰ مگاوات برق طراحی شده است. تاکنون در مجموع ۸۰ میلیون مگاوات‌ساعت برق هسته‌ای در این نیروگاه تولید و به شبکه سراسری برق تزریق شده است.

بیداد گرما در انگلیس

۲ هزار و ۷۰۰ نفر در معرض مرگ قرار گرفتند

دماهای بالا آسیب‌پذیرتر می‌کند. تحقیقات نشان می‌دهند که گرمای شدید فشار زیادی به بدن وارد می‌کند و خطر حمله قلبی، سکته مغزی و مرگ را افزایش می‌دهد؛ از همین رو سالمندان، نوزادان و افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای در معرض خطر جدی قرار می‌گیرند. دکتر کلر بارنز کارشناس آب و هوا در کالج امپریال لندن در ارتباط با این وضعیت در انگلیس گفت: «اگر انتشار این برآوردها باعث شود مردم متوجه خطر واقعی گرما شوند و در موج گرمای بعدی رفتار خود را تغییر دهند، حتی اگر بعداً مشخص شود که تخمین‌های ما بیش از حد بوده‌اند، من بسیار خوشحال خواهم شد.»

او افزود: «این اعداد بسیار بزرگ هستند و ما نمی‌خواهیم شاهد مرگ این تعداد انسان باشیم.» اداره هواشناسی انگلیس از آغاز هفته گذشته اعلام کرد بخش‌هایی از این کشور وارد سومین موج گرمای سال شده‌اند. بر اساس گزارش‌ها، دما در بخش‌های وسیعی از جنوب انگلستان و ولز در محدوده ۳۵ درجه سیر کرد. این موج گرما اگرچه به شدت رکوردهای بی‌سابقه اواخر ژوئن (اواسط تیر) نبود، اما به‌دلیل تداوم خشکی هوا و فشار بر منابع آب، نگرانی‌های تازه‌ای ایجاد کرد.

گستاخی جدید فرانسه درباره ایران



باشیم که به وضعیت تنش بسیار بالا در منطقه برنگردیم.»

پیش از این، «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه درباره امضای یادداشت تفاهم بین ایران و آمریکا گفته بود: «این تفاهم‌نامه راه را برای صلح پایدار هموار و امکان بازگشایی تنگه هرمز را فراهم می‌کند.»